CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  aumente  a  quantidade  de  lixeiras  nas
 proximidades de onde tem os “parques pets”.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  aumente  a
 quantidade de lixeiras nas proximidades de onde tem os “parques pets”.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 O  parque  pet  foi  um  equipamento  muito  acolhido  pelos  munícipes,  que  utilizam
 esses  espaços  para  o  fim  ao  qual  se  destinam  com  periodicidade  e  número.
 Por  isso,  é  necessário  aumentar  a  quantidade  de  lixeiras,  para  que  os  tutores
 possam  descartar  adequadamente  os  dejetos  dos  animais  e  manter  o  ambiente
 o mais limpo possível.

 .                        Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5367/2023
27/11/2023 - 10:47
IND 3044/2023